
                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
32 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
" 26 " ноября  2015 г.  № 618-1/15 
         
О даче согласия на принятие из 
государственной собственности 
Республики Крым в 
собственность муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 
специального оборудования 
 

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п.2 ст.11 Закона Республики Крым от 08.08.2014 
№46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственности 
Республики Крым», постановлением Совета Министров Республики Крым от 
06.11.2014 года №432 «О порядке использования субсидии, предоставляемой 
в 2014 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым на 
проведение мероприятий по формированию сети базовых 
общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-инвалидов», письмом Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 29.10.2015 г. № 01-
14/3192 городской совет РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности 
Республики Крым в собственность муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым следующего имущества: специальное 
оборудование (приложение 1) 

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета (Ушакова) опубликовать данное решение на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Керчь. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
Председатель городского совета              Л. ЩЕРБУЛА 



Приложение 1  
к решению 32сессии Керченского 
городского совета 1 созыва  
«26» ноября 2015 г. № 618-1/15  

 
 

№ Перечень 
оборудования 

Инвентарный 
номер 

Количе
ство 

Сумма 
(руб.) 

Приме
чание 

1 2 3 4 5 6 
1.  Воздушнопузырьковая 

трубка на платформе 

101360300006 
5101360300006 
101360300146 

3 173049,00 
 

2.  Комплект акриловых 
зеркал 

101360300007 
101360300145 
5101360300007 

3 52632,00 
 

3.  Сухой бассейн (в 
комплекте набор 
шариков)       

101360300008 
101360300144 
5101360300008 

3 289230,00 
 

4.  

Мягкая форма 

101360300009; 
101360300028 
5101360200009 
5101360200010 
101360300142                                                              
101360300143 

6 73482,00 

 

5.  Балансировочная 
доска-лабиринт тип 1 

101360300010 
101360300141 
5101360200011 

3 11925,00 
 

6.  Балансировочная 
доска-лабиринт тип 2 

101360300140 
101360300011 
5101360200012 

3 11925,00 
 

7.  Настенный лабиринт 
тип 1 

101360300012 
101360300139 
5101360300013 

3 14151,00 
 

8.  Настенный лабиринт 
тип 2 

101360300013 
101360300138 
5101360300014 

3 14154,00 
 

9.  
Развивающая панель 

101360300014 
101360300137 
5101360300015 

3 39234,00 
 

10.  Лабиринт тип 1 - 3 7944,00  
11.  Лабиринт тип 2 - 3 7944,00  
12.  Фиброоптическое 

волокно (в комплекте 
источник света) 

101360300002 
101360300136 
5101360300016 

3 71211,00 
 



 
1 2 3 4 5 6 

13.  Фиброоптический 
ковер 

101360300003 
101360300135 
5101360300007 

3 155160,00 
 

14.  Зеркальный шар с 
мотором (в комплекте 
источник света) 

101360300004 
101360300134 
4101360300018 

3 31038,00 
 

15.  Световой проектор со 
встроенным ротатором                                                       

101340500030 
101340500043 
4101340500037 

3 45447,00 
 

16.  Колесо спецэффектов 
тип 1 

101360300005 
101360300133 
5101340500038 

3 9192,00 
 

17.  Колесо спецэффектов 
тип 2 

- 3 8199,00  

18.  Интерактивная 
светозвуковая панель 

5101340200039 
101340400027 
101340400013 

3 148203,00 
 

19.  Система 
биологической 
обратной связи 
(логотерапевтическая) 

101340500031 
5101340200040 
 2 1148900,00 

 

20.  Специализированный 
программно-
технический комплекс  

101340200030 
5101340200041 
 

2 101972,00 
 

21.  Программное 
обеспечение для 
коррекции общего 
недоразвития речи 

5101340200048 
101360300019 
 2 6238,00 

 

22.  Программное 
обеспечение для 
формирования 
правильной речи 

101360300018 
5101340200049 
 2 6238,00 

 

23.  Многофункциональное 
устройство 

101340300001 
5101340200042 2 39998,00  

24.  Активная акустическая 
система 

- 2 4950,00  

25.  Логопедический 
тренажер для 
коррекции устной и 
письменной речи 

101360300017 
5101360300020 
 2 113160,00 

 

26.  Стол для 
логопедических 
занятий 

101360400004 
5101360400021 
 

2 6832,00 
 

 



1 2 3 4 5 6 
27.  Зеркало 

индивидуальное для 
проведения 
артикуляционной 
гимнастики 

- 
- 

2 326,00 

 

28.  "Говорящее" зеркало 101360300016 
5101360300022 2 19802,00  

29.  Устройство для 
контроля собственной 
речи 

- 
- 2 564,00 

 

30.  Муляж 
артикуляционного 
аппарата 

- 
- 2 852,00 

 

31.  Логопедическое 
зеркало с отверстием 

101360300015 
5101360300023 2 7088,00  

32.  Набор логопедических 
зондов  

- 
- 2 5446,00  

33.  Шпатель медицинский 
металлический  

- 
- 2 168,00  

34.  Стерилизатор 
ультрафиолетовый 

- 
- 2 4258,00  

35.  Наборное полотно - 
- 2 3128,00  

36.  Касса букв классная - 
- 2 1158,00  

37.  Касса слогов 
демонстрационная  

- 
- 2 2268,00  

38.  Интерактивная лента 
букв 

- 
- 2 1158,00  

39.  Касса букв, слогов и 
счета 

- 
- 2 158,00  

40.  Комплект обучения 
грамоте 

- 
- 2 5098,00  

41.  Пособие для обучения 
детей слоговому 
чтению 

- 
- 2 346,00 

 

42.  Разрезная азбука - 
- 2 2178,00  

43.  Перекидное табло для 
букв и слогов 

- 
- 2 594,00  

44.  Демонстрационный 
материал для 
формирования 
навыков языкового 
анализа 

5101360300024 

- 2 8484,00 

 

45.  Дидактический 
материал по 
обследованию речи 
детей  

- 
- 2 722,00 

 



 
1 2 3 4 5 6 
46.  Разрезные карточки 

"Мир животных" 
- 
- 2 108,00  

47.  Разрезные карточки 
"Мир человека" тип 1 

- 
- 2 108,00  

48.  Разрезные карточки 
"Мир человека" тип 2 

- 
- 2 108,00  

49.  Разрезные карточки 
"Мир растений" 

- 
- 2 108,00  

50.  Демонстрационные 
карточки "Дикие 
животные"  

- 
- 2 564,00 

 

51.  Демонстрационные 
карточки "Птицы 
России" 

- 
- 2 298,00 

 

52.  Демонстрационные 
карточки "Птицы 
домашние и 
декоративные" 

- 
- 2 298,00 

 

53.  Демонстрационные 
карточки "Домашние 
животные"  

- 
- 2 298,00 

 

54.  Демонстрационные 
карточки "Овощи"  

- 
- 2 298,00  

55.  Демонстрационные 
карточки "Насекомые"  

- 
- 2 298,00  

56.  Демонстрационные 
карточки "Ягоды"  

- 
- 2 298,00  

57.  Демонстрационные 
карточки "Цветы"  

- 
- 2 298,00  

58.  Демонстрационные 
карточки "Фрукты"  

- 
- 2 298,00  

59.  Речевая игра "Мысль 
бежит, слово догоняет" 

- 
- 2 702,00  

60.  Речевая игра "Собери 
пословицы" 

- 
- 2 346,00  

61.  Речевая игра "Слово за 
слово" 

- 
- 2 712,00  

62.  Речевая игра "Мудрые 
советы, мудреная 
наука" 

- 
- 2 1376,00 

 

63.  Речевая игра "Слово не 
воробей" 

- 
- 2 1208,00  

64.  Речевая игра "Скажи 
по-другому" 

- 
- 2 1138,00  



 
1 2 3 4 5 6 
65.  Речевая игра "Что не 

так?" 
- 
- 2 990,00  

66.  Речевая игра "Соло на 
ладошках" 

- 
- 2 712,00  

67.  Устройство для 
межэтажной 
транспортировки 
инвалидов 

101340200029 
5101340400043 
101340200187 3 1048485,00 

 

68.  Пандус-платформа, 
алюминиевый 
складной (4-
секционный) 

101360300147 
101360200001 
5101340400044 
 

3 54504,00 
 

69.  Специализированный 
программно-
технический комплекс  

101340200028 
5101340200047
101340200183 

3 152958,00 
 

70.  Многофункциональное 
устройство 

101340300002 
4101340200046 
101340300022 

3 59997,00 
 

71.  Активная акустическая 
система 

- 
- 
- 

3 7425,00 
 

72.  Комплект для оценки 
психоэмоционального 
состояния и уровня 
нервно-психической 
устойчивости 

1013060300024 
5101360300025 
101360300148 
 

3 37422,00 

 

73.  Комплект для оценки и 
прогнозирования 
агрессивного 
поведения 

1013060300023 
5101360300026 
101360300149 3 32670,00 

 

74.  Опросник для 
диагностики 
личностных черт 

- 
- 
- 

3 6387,00 
 

75.  Комплект для 
диагностики 
минимальной мозговой 
дисфункции (ММД) 

5101360300027 
101360300022 
101360300150 3 31482,00 

 

76.  Комплект для 
экспресс-диагностики 
работоспособности и 
функционального 
состояния 

101360300021 
5101360300028 
101360300151 3 38169,00 

 

77.  Комплект для 
диагностики и 
коррекции нервно-
психического 
состояния  

101360300020 
5101360300029 
101360300152 3 38166,00 

 

78.  Итого:   4174433,00  
 


